CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º37/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

Instalação de academia na Praça do Distrito de Esmeralda, para

auxiliar o desenvolvimento de atividades físicas que vem ocorrendo

junto aos moradores da localidade.

  JUSTIFICATIVA: É importante que os moradores do Distrito

também tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros.

Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade

física, que é extremamente benéfica à saúde, vai criar um ambiente

propício à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores

de esmeralda.

Ressaltando que o Distrito recebeu recentemente acompanhamento

para a realização de Yoga, dessa forma equipamentos de academia ao

ar livre somariam os resultados de forma positiva.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 14 de fevereiro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora